Stadt Braunschweig
Der Bezirksburgermeister
im Stadtbezirk 321
Lehndorf-Watenbdttel,

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der 31.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 321.

10. September 2021

Sitzung: Mittwoch, 22.09.2021, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Begegnungsstatte Lehndorf, In den Rosenackern 11, 38116 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt. Die als Anlage
beigefiigten Hinweise zu infektionsschiitzenden MaRnahmen bei der Durchfiihrung
von Bezirksratssitzungen sind zu beachten.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

5.1.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.2.3.

5.24.

5.2.5.

Eréffnung der Sitzung

Ehrungen fir kommunalpolitische Tatigkeit

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 16.06.2021
Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 01.09.2021
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

E-Mobilitat - Versorgung durch BS|Netz -

Evaluierung Winterdienst

Wegeabsperrung und Verkehrssicherheit sudlich der Sportanlage
Lamme

Aufstellung von Verkehrszeichen 138 "Achtung
Fahrradfahrer/Radverkehr" auf der K 50 in Hohe Tiergarten

Herstellung der Minispielflache Fuball auf dem
Mehrgenerationenspielplatz Vélkenrode

21-16089-01

21-15663-01

21-16201-01

21-16208-01

21-16437-01



6.1.

6.2.

6.3.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.5.1.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

10.10.

10.11.

Antrage

VerkehrsmalRnahmen in der Stralle Wischenholz
Antrag der SPD-Fraktion

Bundesallee zwischen Von-Thiinen-Institut und Watenblttel
Antrag der CDU-Fraktion

Stralienschilder Neubaugebiet Lammer Busch Birnbaumskamp
Antrag der SPD-Fraktion

DS 21-16723 Ersatzpflanzungen zum Ausgleich des
Substanzverlustes aufgrund der Haushaltskonsolidierung
in bezirklichen Grinanlagen des Stadtbezirks 321
- Vorlage wird nachgereicht -
Bepflanzung an der Haltestelle Bockshornweg
Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget

Anfragen

Ortsdurchfahrt Watenbdttel
(alte Anfrage der CDU-Fraktion zum 26.11.2020)

Radweg Lehndorf-Lamme
(alte Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen zum 03.03.2021)

Verbindungsweg Kanzlerfeld - Watenblttel
(alte Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen zum 03.03.2021)

"Frankfurter Hite" an der Hannoverschen Stralle
(alte Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen zum 03.03.2021)

Dorfgemeinschaftshaus in Lamme
(alte Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen zum 03.03.2021)

Gemeinschaftshaus in Lamme

Radwegeverbindung Lamme - Lehndorf entlang des Eichenweges
(alte Anfrage der SPD-Fraktion zum 14.04.2021)

Radfahrer am Saarplatz
(alte Anfrage der SPD-Fraktion zum 03.03.2021)

Fahrradstreifen Saarstralle
(alte Anfrage der CDU-Fraktion zum 14.04.2021)

Fahrbahndeckenprogramm 2021 "Saarbriickener Stralle Il (4)"
(alte Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen zum 16.06.2021)

Vermehrte Abfuhren vom Kieswerk bei Wendeburg durch
Volkenrode/Watenbuttel
(alte Anfrage der SPD-Fraktion zum 16.06.2021)

Durchgéngig Tempo 30 auf der Celler HeerstraRe in Olper
(alte Anfrage der SPD-Fraktion zum 16.06.2021)

21-16921

21-16863

21-16920

20-14697

21-15195

21-15196

21-15197

21-15206

21-15206-01

21-15444

21-15445

21-15559

21-16126

21-16193

21-16196



10.12.

10.12.

10.13.

10.13.

10.14.

10.15.

10.15.

10.16.

10.17.

10.18.

10.19.

10.20.

10.21.

Weitere Fahrradstander vor der Sporthalle Lamme
(alte Anfrage der SPD-Fraktion zum 16.06.2021)

Weitere Fahrradstander vor der Sporthalle Lamme
Skaterpark Kanzlerfeld

(alte Anfrage der SPD-Fraktion zum 16.06.2021)
Skaterpark Kanzlerfeld

Errichtung einer Nisthilfe fiir Storche

Anfrage der SPD-Fraktion

Hochwasserzonen Olper, Watenbuttel
Anfrage der CDU-Fraktion

Hochwasserzonen Olper, Watenbiittel

Nutzung der Fitness- bzw. Aktivspielgerate auf dem Mutter-Kind-
Platz in Lehndorf

Anfrage der SPD-Fraktion

Paracelsustr. und Sauerbruchstr. - Geschwindigkeitsmessungen
Anfrage der CDU-Fraktion

Errichtung von Grunpfeilen im Kanzlerfeld
Anfrage der SPD-Fraktion

Seniorenheime im Stadtbezirk
Anfrage der CDU-Fraktion

Sport-/Spielflache der Grundschule Lamme
Anfrage der SPD-Fraktion

Reinigung des Warteunterstandes an der Haltestelle "Olper Turm"
Anfrage der SPD-Fraktion

Mit freundlichen GriifRen

gez.

Frank Graffstedt

21-16197

21-16197-01

21-16198

21-16198-01

21-16917

21-16612

21-16612-01

21-16916

21-16610

21-16915

21-16611

21-16914

21-16913



	Öffentlicher Teil:

